“Doe Órgãos, doe Sangue: Doe Vidas”

Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Praça dos Ferroviários s/ nº Centro

Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32552085

  E-mail: gabinetepmpo@gmail.com

ATA DE CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

  O Município de Pedro Osório, por meio da Secretaria de Trabalho, Cidadania e

Ação Social, e das Secretarias de Saúde e Educação, torna público o cancelamento do Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital nº 005/2018 visando contratação e cadastro de reserva

de bolsistas/visitadores para atuarem em serviços comunitários e visitação domiciliar com

gestantes e crianças de 0 a 6 anos do Programa Primeira Infância Melhor – PIM/ Criança Feliz,

em razão de que as inscrições homologadas necessárias para realização da prova objetiva não

atingiram um mínimo de cinco (05), conforme previsto no item 1, o que é necessário para o

funcionamento do programa.

Pedro Osório, 02 de outubro de 2018.

Moacir Otílio Alves

Prefeito Municipal